金 額

項 目  摘 要  成 本  市 價

原料（註 1）   $ 68,223   $ 68,029

在途原料（註 1）   32,405   32,405

物料（註 1）   6,167   6,167

在製品（註 2）   119,690   116,643

製成品（註 2）   124,817   124,548

商品（註 2）   3,568   3,249

減：備抵存貨跌價損失   (  3,829 )   -

   $ 351,041   $ 351,041

註 1：  市價採重置成本評價。

註 2：  市價採淨變現價值評價。

- 55 -

中國製釉股份有限公司

其他流動資產明細表

民國九十八年六月三十日

明細表六  單位：新台幣仟元

項 目  摘 要  金 額

預付購料款   $ 4,409

預付燃油費   2,210

暫 付 款  暫付報關費、差旅借支及燃料費等   4,400

遞延所得稅資產－流動   5,132

留抵稅額   2,054

其他（註）   2,043

   $ 20,248

註：其他餘額均未達本科目金額 5%。

- 56 -

中國製釉股份有限公司

採權益法之長期股權投資變動明細表

民國九十八年一月一日至六月三十日

明細表七  單位：股數（仟股）、美金及新台幣仟元

  期 初 餘 額  本 期 增 加 （ 註 ）  本 期 減 少 （ 註 ）  期 末 餘 額  市 價 或 股 權 淨 值  提 供 擔 保 或

公 司 名 稱  股 數  金 額  股 數  金 額  股 數  金 額  股 數  持股比率％  金 額  單價（元）  總 價  質 押 情 形

C.G.C. Development Ltd.   13,743   $ 804,784   2,118   $ 164,988   -   $ -   15,861  51.00   $ 969,772  USD1.83  USD29,050  無

元盛投資股份有限公司   6,795   24,572   -   375   -   -   6,795  97.37   24,947  3.67  24,947  〃

致嘉科技股份有限公司   12,447   86,000   -   -   -   8,157   12,447  57.19   77,843  6.25  77,843  〃

龍華有限公司   6,800   267,919   -   22,358   -   -   6,800  100.00   290,277  USD1.30  USD8,847  〃

   $ 1,183,275   $ 187,721   $ 8,157   $ 1,362,839

註：本期增加及減少金額包括本期取得成本、投資損益、被投資公司分配現金股利、累積換算調整數變動及未實現銷貨毛利之銷除。

- 57 -

中國製釉股份有限公司

以成本衡量之金融資產－非流動變動表

民國九十八年一月一日至六月三十日

明細表八  單位：新台幣仟元

  期 初 餘 額  本 期 增 加  本 期 減 少  期 末 餘 額  提 供 擔 保 或

公 司 名 稱  股 數  金 額  股 數  金 額  股 數  金 額  股 數  金 額  質 押 情 形

達虹科技股份有限公司   1,030,000   $ 10,679   -   $ -   -   $ -   1,030,000   $ 10,679  無

- 58 -

中國製釉股份有限公司

短期借款明細表

民國九十八年六月三十日

明細表九  單位：新台幣仟元

債 權 人  摘 要  期 末 餘 額  借 款 期 限  利 率 區 間  融 資 額 度  抵 押 或 擔 保

兆豐國際商銀  遠期信用狀借款   $ 50,978  98.04.15～98.10.12  1.65%～2.41%   USD 10,000  請參閱財務報表附註二十五

兆豐國際商銀  外銷借款   5,535  98.04.08～98.07.18  1.59%～2.16%   USD 10,000  〃

華南銀行  週轉金借款   72,575  98.01.14～98.10.27  1.91～2.33%   150,000  〃

合作金庫  週轉金借款   17,061  98.04.24～98.10.21  1.14%～2.33%   250,000  〃

   $ 146,149

- 59 -

中國製釉股份有限公司

應付短期票券明細表

民國九十八年六月三十日

明細表十  單位：新台幣仟元

   金 額

項 目  保 證 或 承 兌 機 構  期 間  利 率 區 間  發 行 金 額  未 攤 銷 折 價  帳 面 價 值

商業本票  兆豐票券金融公司  98.05.15～98.07.14  0.2%～0.862%   $ 50,000   $ 15   $ 49,985

〃  中華票券金融公司  98.05.27～98.07.24  0.2%～0.862%   10,000   2   9,998

〃  中華票券金融公司  98.06.30～98.08.28  0.2%～0.862%   15,000   8   14,992

〃  台灣票券金融公司  98.06.30～98.08.28  0.2%～0.862%   30,000   10   29,990

〃  國際票券金融公司  98.06.30～98.07.30  0.2%～0.862%   20,000   12   19,988

   $ 125,000   $ 47   $ 124,953

- 60 -

中國製釉股份有限公司

應付票據明細表

民國九十八年六月三十日

明細表十一  單位：新台幣仟元

客 戶 名 稱  摘 要  金 額

應付票據－非關係人

協明化工  貨  款   $ 3,374

矽 比 科  〃   7,472

慈陽科技  〃   6,373

公昌工礦  〃   2,555

台年化工  〃   2,002

富源化工  〃   1,795

康  普  〃   1,743

其他（註）  〃   9,080

   $ 34,394

註：其他客戶餘額均未達本科目金額 5%。

- 61 -

中國製釉股份有限公司

應付帳款及應付帳款－關係人明細表

民國九十八年六月三十日

明細表十二  單位：新台幣仟元

客 戶 名 稱  摘 要  金 額

應付帳款－關係人

福  傑  貨  款   $ 35,998

應付帳款－非關係人

慈陽科技  貨  款   5,460

富源化工  〃   2,126

矽 比 科  〃   1,975

協明化工  〃   1,775

其他（註）  〃   18,605

   $ 65,939